
UCHWAŁA NR LIX/339/2023 
RADY GMINY W CZARNOCINIE 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Czarnocin na 2023 rok. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c, d i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, 
art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/286/2022 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2023 rok dokonuje się zmian: 

1. Zmienia się plan dochodów 

- jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały 

2.  zmienia się plan wydatków 

-  jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. załącznik nr 3 do Uchwały XLVIII//286/2022 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 29 grudnia 
2022 roku (limity wydatków na wieloletnie…) otrzymuje brzmienie 

-  jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

4. załącznik nr 4 inwestycji rocznych do Uchwały XLVIII//286/2022 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 
29 grudnia 2022 roku (limity jednoroczne - majątkowe)                 otrzymuje brzmienie 

- jak w załączniku Nr 4 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Warszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30139122-4003-45EC-84ED-63DAF3EA7886. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdzi

ał

Parag

raf

756

75616

0500

758

75802

2750

75814

0920

852

85219

0920

855

85502

2360

900

90005

0950

129 329,37

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 140,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 140,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
1 768,56

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 140,00

Rodzina 1 768,56
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
1 768,56

Ośrodki pomocy społecznej 950,00

Wpływy z pozostałych odsetek 950,00

Wpływy z pozostałych odsetek 13 470,81

Pomoc społeczna 950,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 100 000,00

Różne rozliczenia finansowe 13 470,81

Różne rozliczenia 113 470,81

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 100 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych

12 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 12 000,00

Treść Kwota

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

12 000,00

z dnia 2023-11-28
Plan dochodów

Załącznik nr 1

do Uchwały Nr LIX/339/2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30139122-4003-45EC-84ED-63DAF3EA7886. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
Paragra

f
Wartość

750 110 500,00

75023 7 000,00

4210 4 000,00

4300 3 000,00

75075 2 000,00

4300 2 000,00

75095 101 500,00

4210 1 500,00

6050 100 000,00

754 11 829,37

75412 11 829,37

3030 6 000,00

4260 2 000,00

4300 3 829,37

801 7 000,00

80104 7 000,00

4330
7 000,00

129 329,37Razem:

Zakup energii

Zakup usług pozostałych

Oświata i wychowanie

Przedszkola

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego

Zakup materiałów i wyposażenia

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Zakup usług pozostałych

Pozostała działalność

Plan wydatków

Treść

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Załącznik nr 2

 do Uchwały Nr LIX/339/2023

z dnia 2023-11-28

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30139122-4003-45EC-84ED-63DAF3EA7886. Podpisany Strona 1



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 600 60013

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej dla zadania 

pn. Budowa chodnika 

przy DW 770 na odcinku 

od km 10+510,00 do km 

11+046,00 

(skrzyżowanie w 

m.Krzyż)

48 000,00 48 000,00 48 000,00

A.      

B.

C.

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 48 000,00 48 000,00 48 000,00

2. 010 01044

Inwestycje w zakresie 

kanalizacji na terenie 

Gminy Czarnocin           

2021-2025

2 316 873,00

A.      

B.

C.

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 316 873,00

3. 010 01044

Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

na terenie Gminy 

Czarnocin

617 925,00 617 925,00 17 925,00

A.      

B.

C. 

D. 

592 004,00
U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 617 925,00 617 925,00 17 925,00 592 004,00

4. 600 60016

Przebudowa 

infrastruktury drogowej 

na terenie Gminy 

Czarnocin

4 365 000,00 4 365 000,00 365 000,00

A.      

B.

C. 4 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 4 365 000,00 4 365 000,00 365 000,00 4 000 000,00

5. 630 63095

Zagospodarowanie 

przestrzeni turystycznej 

w miejscowości 

Stradów

4 710 000,00 4 710 000,00 710 000,00

A.      

B.

C. 4 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00

wydatki majątkowe 4 710 000,00 4 710 000,00 710 000,00 4 000 000,00

6. 921 92109

Modernizacja 

infrastruktury 

kulturalnej na terenie 

Gminy Czarnocin

2 340 000,00 2 280 000,00 280 000,00

A.      

B.

C. 2 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 340 000,00 2 280 000,00 280 000,00 2 000 000,00

7. 010 01008

Melioracja centrum 

miejscowości 

Czarnocin

2 230 000,00 2 230 000,00 230 000,00

A.      

B.

C. 2 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 230 000,00 2 230 000,00 230 000,00 2 000 000,00

8. 600 60016

Przebudowa dróg w 

miejscowościach na 

których zlokalizowane 

było Państwowe 

Gospodarstwo Rolne

1 050 000,00 1 034 000,00 34 000,00

A.      

B.

C. 1 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 1 050 000,00 1 034 000,00 34 000,00 1 000 000,00

9. 700 70005

Zakup i montaż 

instalacji fotwoltaicznej 

na budynkach 

uzyteczności 

publicznej.

434 000,00 434 000,00 434 000,00

A.      

B.

C.

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 434 000,00 434 000,00 434 000,00

10. 600 60016

Przebudowa dróg na 

terenie Gminy 

Czarnocin 2022-2023

4 393 707,29 4 113 707,29 60 000,00

A.      

B.

C. 4 053 707,29

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 4 393 707,29 4 113 707,29 60 000,00

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.²

z dnia 28 listopada  2023 r.

Nr LIX/339/2023

Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

rok budżetowy 

2023 

(7+8+9+10+   

12+13)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięt

e na 

realizację 

zadania 

pod 

refundację 

wydatków

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynując

a program

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

niewykorzyst

ane środki 

pieniężne na 

r-ku 

bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 

905¹

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określ. w art.. 

5 ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na reazlizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków § 

906

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30139122-4003-45EC-84ED-63DAF3EA7886. Podpisany Strona 1



11. 754 75412
Budowa garażu przy 

remizie OSP Cieszkowy
23 400,00 22 000,00 22 000,00

A.      

B.

C. 

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 23 400,00 22 000,00 22 000,00

12 900 90005

Instalacja systemów 

energii odnawialnych na 

domach prywatnych 

Wiślica, Nowy Korczyn, 

Opatowiec, Czarnocin 

2021-2023

176 926,57 176 926,57 176 926,57

A.      

B.

C. 

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 176 926,57 176 926,57 176 926,57

13 921 92120

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej dla 

zabezpieczenia  

uszkodzonej wieży oraz 

gotyckiego kościoła 

p.w. NMP w Czarnocinie

61 500,00

A.      

B.

C. 

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 61 500,00

14 921 92120

Wykonanie prac 

konserwatorsko - 

budowlanych, 

zabezpieczenia, 

renowacji uszkodzonej  

wieży oraz gotyckiego 

kościoła p.w. NMP w 

Czarnocinie

738 000,00

A.      

B.

C. 

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 738 000,00

15 921 92120

Prace konserwatorskie 

przy ołtarzu głównym z 

XVIII w, i ołtarzu 

bocznym św. 

Bartłomieja w 

Stradowie

486 992,07

A.      

B.

C. 

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 486 992,07

16 921 92120

Konserwacja barokowego 

wyposażenia kościoła z 

XVIIw pw. Michała 

Archanioła w Sokolinie -

renesansowej chrzcielnicy, 

neobarokowych ławek 

oraz kamiennych figur 

Matki Boskiej 

Niepokalanego Poczęcia i 

św. Michała Archanioła

430 000,00

A.      

B.

C. 

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 430 000,00

Ogółem 24 422 323,93 20 031 558,86 2 355 851,57 17 053 707,29 592 004,00

¹ Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - Polski Ład

D. Inne źródła …………………………………………….

Przewodniczący Rady Gminy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30139122-4003-45EC-84ED-63DAF3EA7886. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4

Nr ……….../2023

(4) w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 7.1 8 9 10

1 750
75023

zakup pieca c.o. na eko groszek do Urzędu 

Gminy
180 000,00            180 000,00            -                     Urząd Gminy

2 750 75023 budowa windy w UG Czarnocin 500 000,00            500 000,00            Urząd Gminy

3 750

75095

zakup samochodu dostawczego 100 000,00            100 000,00            Urząd Gminy

780 000,00            780 000,00         -                   -                  -                   

Kazimierz  Warszawa

rok 

budżetowy 

2023

( 7+8+9+10 )

w tym źródła finansowania

dochody 

własne

 j s t

kredyty

i 

pożyczki

Przewodniczący Rady Gminy

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

z dnia 28 listopada 2023 r.

Zadania inwestycyjne     "roczne"  w 2023 rok 

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt.  2 i 3 

u.f.p.

Planowane wydatki

Nazwa 

zadania inwestycyjnego

O g ó ł e m:

Lp.

D
z
ia

ł

rozdział 

nr 

zadania

kredyty i pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację zadania 

pod refundację wydatków

Jednostka 

org. realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

dotacje 

i środki

 pochodzące z 

innych  źródeł*

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30139122-4003-45EC-84ED-63DAF3EA7886. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

I.Dochody budżetu: 

Zwiększenie dochodów o kwotę 129 329,37 zł 

Zwiększenia dokonuje się w dziale: 

756 75616 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnych – 12 000,00 zł 

758 75802 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gminy – 100 000,00 zł 

758 75814 0920 Wpływy z pozostałych odsetek – 13 470,81 zł 

852 85219 0920  Wpływy z pozostałych odsetek – 950,00 zł 

855 85502 2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu  

administracji rządowej -1 768,56 zł 

900 90005 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów – 1140,00 zł 

II.Wydatki budżetu 

Zwiększenie wydatków o kwotę 129 329,37 zł 

Zwiększenia dokonuje się głównie w działach: 

750 75023 4210 Zakup materiałów i wyposażenia – 4 000,00 zł 

750 75023 4300 Zakup usług pozostałych – 3 000,00 zł 

750 75075 4300 Zakup usług pozostałych – 2 000,00 zł 

750 75095 4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 500,00 zł 

750 75095 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 zł 

754 75412 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 6 000,00 zł 

754 75412 4260 Zakup energii – 2 000,00 zł 

754 75412 4300 Zakup pozostałych usług – 3 829,37 zł 

801 80104 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek   

samorządu terytorialnego – 7 000,00 zł 

III.Konieczne zmiany w załącznikach budżetowych. 

IV.Dochody budżetu po zmianach: 39 517 976,25 zł. 

   Wydatki budżetu po zmianach: 42 494 851,07 zł. 

W/w wielkości dochodów i wydatków obejmują zmiany wprowadzone do budżetu Zarządzeniami Wójta 
wydanymi w okresie od ostatniej Uchwały ustalającej budżet oraz zawierające zmiany wynikające z niniejszej 
uchwały. 

V.Wynik budżetu po zmianach: 2 976 874,82 zł. 

          

Wójt Gminy 

Maria Kasperek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30139122-4003-45EC-84ED-63DAF3EA7886. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/339/2023 RADY GMINY W CZARNOCINIE z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 załącznik  1 do uchwały LIX.339.2023
	Zalacznik 2 załącznik  2 do uchwały LIX.339.2023
	Zalacznik 3 załącznik  1 do uchwały LIX.339.2023
	Zalacznik 4 załącznik  1 do uchwały LIX.339.2023
	Uzasadnienie


		2023-11-29T08:13:06+0100
	Kazimierz Bolesław Warszawa




